ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2013 г.  №  392

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г. № 152

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2007 г. № 152 "О федеральном органе

исполнительной власти, уполномоченном осуществлять государственное

регулирование в области долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, № 12, ст. 1417).

3. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников Министерства

регионального развития Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 30 апреля 2013 г.  №  392

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 7 апреля 2004 г. № 185 "Вопросы Министерства финансов Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

№ 15, ст. 1478; № 41, ст. 4048; № 49, ст. 4908; 2005, № 34, ст. 3506; № 42,

ст. 4278; № 49, ст. 5222; 2007, № 45, ст. 5491; № 53, ст. 6607; 2008, № 5,

ст. 411; № 17, ст. 1895; № 34, ст. 3919; 2010, № 2, ст. 192; № 20, ст. 2468;

№ 52, ст. 7104; 2011, № 36, ст. 5148; 2012, № 20, ст. 2562; № 29, ст. 4115;

№ 37, ст. 5001; 2013, № 5, ст. 411):

а) в пункте 1 слова "государственного регулирования в области

долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости," исключить;

б) в абзаце тридцать четвертом подпункта 1 пункта 5 слова

"государственного регулирования в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости,"

исключить.

2. В пункте 1 Положения о Министерстве финансов Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2005, № 52, ст. 5755; 2007,

№ 23, ст. 2801; № 45, ст. 5491; 2008, № 5, ст. 411; 2010, № 5, ст. 531;

2011, № 1, ст. 238; № 36, ст. 5148; 2012, № 20, ст. 2562), слова

"государственного регулирования в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости,"

исключить.

3. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации

от 28 сентября 2004 г. № 501 "Вопросы Министерства регионального

2

развития Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 40, ст. 3956; 2012, № 28, ст. 3907):

а) слова "а также по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере строительства" заменить

словами "выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере строительства";

б) дополнить словами ", выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости".

4. В Положении о Министерстве регионального развития Российской

Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 января 2005 г. № 40 "Об утверждении Положения о

Министерстве регионального развития Российской Федерации и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,

№ 5, ст. 390; № 13, ст. 1169; 2006, № 6, ст. 712; № 18, ст. 2002; 2007, № 45,

ст. 5488; 2008, № 22, ст. 2582; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3,

ст. 378; № 6, ст. 738; № 14, ст. 1669; № 38, ст. 4497; 2010, № 9, ст. 960;

№ 22, ст. 2776; № 25, ст. 3190; № 26, ст. 3350; № 28, ст. 3702; № 31,

ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4843; № 44, ст. 6269; № 46,

ст. 6524; 2012, № 28, ст. 3907):

а) в абзаце первом пункта 1:

слова "а также по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере строительства" заменить

словами "выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере строительства";

дополнить словами ", выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости";

б) дополнить подпунктом 5.3.36 следующего содержания:

"5.3.36. координацию деятельности федеральных органов

исполнительной власти по вопросам совершенствования законодательства

Российской Федерации в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости;".

5. В подпункте 5.3.19 Положения о Федеральной службе по

финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 августа 2011 г. № 717 "О некоторых вопросах

3

государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

№ 36, ст. 5148), слова "уполномоченного федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего нормативно-правовое

регулирование в области долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости" исключить.

____________